[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы муниципального образования

городской округ город Рубцовск Алтайского края

25.06.2025 № 14 ПГ
О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил Рубцовского городского звена Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

Учитывая возможные масштабы чрезвычайной ситуации, требующей незамедлительного принятия решения по её недопущению на территории муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края в связи с разрушением кровельных плит  на жилом многоквартирном доме по адресу: г. Рубцовск, ул. Федоренко, дом № 19, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», законом Алтайского края от 17.03.1998 № 15-ЗС «О защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Алтайского края от 17.05.2017 № 167 «Об утверждении Положения об Алтайской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 13.04.2018  № 923 «Об утверждении Положения о Рубцовском городском звене Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании протокола заседания  комиссии города Рубцовска по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 25.06.2025 № 3, в целях надлежащего и заблаговременного проведения мероприятий по недопущению чрезвычайной ситуации, а также сохранения здоровья и жизни людей, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 15 час. 00 мин. 25.06.2025 до особого распоряжения режим повышенной готовности для органов управления и сил Рубцовского городского звена Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2. Установить границы территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация - территория нахождения жилого многоквартирного дома по адресу: город Рубцовск, ул. Федоренко, дом № 19.
3. Обеспечить оперативное информирование жителей дома о сложившейся и прогнозируемой обстановке через средства массовой информации.
4. Организовать мониторинг складывающейся обстановки по предупреждению развития чрезвычайной ситуации по линии дежурной диспетчерской службы города Рубцовска.
5. Обеспечить предоставление в ЕДДС МКУ «Управление по делам ГОЧС г. Рубцовска» оперативной информации в ежедневном режиме.
  6. Управлению Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии (Обухович О.Г.):

 заключить договор со специализированной организацией на выполнение проектно-сметной документации по ремонту и восстановлению кровельных плит на многоквартирном жилом доме по адресу: г. Рубцовск,    ул. Федоренко, дом № 19;
заключить договор с подрядной организацией на выполнение аварийно-восстановительных работ на жилом многоквартирном доме по адресу:           г. Рубцовск, ул. Федоренко, дом № 19;
направить в некоммерческую организацию «Региональный оператор Алтайского края «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов» уведомление с приложением пакета документов, установленных пунктом 6 порядка принятия решения  о проведения капитального ремонта  общего имущества  в многоквартирном доме в целях восстановления технического состояния этого многоквартирного дома в объеме, необходимом для ликвидации последствий аварии, иной чрезвычайной ситуации природного или техногенного характера,   утвержденного постановлением Правительства Алтайского края от 06.12.2017 № 436 по жилому многоквартирному дому по адресу: г. Рубцовск,  ул. Федоренко, дом № 19.
 7. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации города Рубцовска Алтайского края  (Пьянков В.И.) выделить из резервного фонда Администрации города Рубцовска Алтайского края финансовые средства для оплаты выполнения  проектно-сметной документации на  проведение  ремонтно-восстановительных работ на жилом многоквартирном доме по адресу: г. Рубцовск,  ул. Федоренко, дом  № 19.

8.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска – начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии        Обуховича О.Г.

Глава города Рубцовска                                                                   Д.З. Фельдман